
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 48/22-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 983-48/22-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση επαναφοράς της διαδικασίας του ανοιχτού δημόσιου 
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», συνολικού προϋπολογισμού 216.592,11€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22 - 12 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
116006/128/18-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
         6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 31ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση επαναφοράς της διαδικασίας του ανοιχτού δημόσιου 
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 

ΑΔΑ: 74ΦΩ7ΛΕ-Ε6Π



 2 2 22 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», συνολικού προϋπολογισμού 216.592,11€ συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 31ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. 
Νικολέττας Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 

 
ΣΧΕΤ. :Η υπ΄αριθμ.02-07/15-12-2015 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής Άρθρου 68 
Π.Δ. 30/96 Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου . 

 
            Έχοντας  υπ’όψη:  
 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2014 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147 “Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων”(ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12-2010) 

  Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ Α  ́ 85/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» 

  Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» 

  Το ΠΔ 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α’/2007) «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» όπως 
ισχύει 

  Το Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. Α  ́64/2007) προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας στις 
διατάξεις  της  Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με 
την Οδηγία 2005/5/ΕΚ της επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  16ης Νοεμβρίου  2005 

 Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α /́08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις» 

 Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α /́1995) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρύθμιση συναφών  θεμάτων» 

 Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2015 της ΠΙΝ. 

 Την υπ’ αριθμ. 229-12/15-04-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης διενέργιας ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού για 
την προμήθεια εξοπλισμού του κτιρίου της Φιλαρμονικής Εταιρείας Μάντζαρος και 
έκκριση των όρων διακήρυξης, Π.Ε. Κέρκυρας. 

 Την υπ’ αριθμ   682-34/25-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης Πρακτικού  της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τις 
προμήθειες – υπηρεσίες έτους 2015 στην ΠΕ Κέρκυρας, για τον ανοιχτό 
δημόσιο διαγωνισμό, με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για 
την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της 
πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: 74ΦΩ7ΛΕ-Ε6Π



 3 3 33 

ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», συνολικού προϋπολογισμού 216.592,11€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 

  Την υπ’ αριθμ 731-36/13-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων περί Συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Τιμών των προσφερόμενων ή 
παρεμφερών προϊόντων της διακήρυξης του ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού  
διαγωνισμού , με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», 
που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: <<ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ>>. 

 
 .Την υπ’ αριθμ.  750-37/23-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 

Νήσων περί Έγκριση πρακτικού Νο 6/14-10-2015 της Επιτροπής Αξιολόγησης  των 
Ενστάσεων και Προσφυγών κατά των Διαγωνισμών  και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης Π.Ε.Κέρκυρας, για τον ανοιχτό δημόσιο ηλεκτρονικό  διαγωνισμό, 
για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ»,  

 
 Την υπ’ αριθμ. 948-47/15-12-2015  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 

Νήσων περί: Έγκριση πρακτικού Νο2/18-11-15 για τον ανοιχτό  ηλεκτρονικό  
διαγωνισμό, με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», 
που αποτελεί το 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο υποέργο της πράξης: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ – 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΜΑΝΤΖΑΡΟΣ», που αφορά 
στο τμήμα:  

           ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Προμήθεια συσκευών ήχου και εικόνας, προϋπολογισμού   
            29.075,29 ευρώ άνευ Φ.Π.Α.. 
 
 Το με Αριθ. Πρωτ. Οικ. 114718/46364/16 /12/2015 έγγραφό μας  με θέμα 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ( ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ) προς  την 
εταιρεία ΒΙΝΤΕΟΡΥΘΜΟΣ Α.Ε. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΗΧΟΥ & ΕΙΚΟΝΑΣ 

 Την υπ΄αριθμ.02-07/15-12-2015 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής Άρθρου 68 Π.Δ. 
30/96 Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου . 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την επαναφορά της διαδικασίας του διαγωνισμού στο στάδιο της 

αξιολόγησης των προσφορών  με τη συμμετοχή  της εταιρείας BON 
STUDIO-ΜΑΝΩΛΗΣ Ν.ΜΠΟΦΙΛΙΑΚΗΣ Συστήματα Επαγγελματικού 
Ήχου και Φωτισμού, Ανώνυμος Εμπορική Βιομηχανική Εταιρεία, σύμφωνα 
με την υπ΄αριθμ.02-07/15-12-2015 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής Άρθρου 
68 Π.Δ. 30/96 Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου . 

2. Την έγκριση της  αποσφράγισης των προσφορών στις 29-12-2015 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10:00π.μ.στο κτίριο της ΠΕ Κέρκυρας Σπ.Σαμάρα 13, στο 
ισόγειο(αίθουσα συνεδριάσεων) ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής.   

                       Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ    

ΑΔΑ: 74ΦΩ7ΛΕ-Ε6Π



 4 4 44 

                 ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ   
 

                 ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
                                   

                                                                                                      
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει την επαναφορά της διαδικασίας του διαγωνισμού στο στάδιο της 
αξιολόγησης των προσφορών με τη συμμετοχή  της εταιρείας BON STUDIO-
ΜΑΝΩΛΗΣ Ν.ΜΠΟΦΙΛΙΑΚΗΣ Συστήματα Επαγγελματικού Ήχου και Φωτισμού, 
Ανώνυμος Εμπορική Βιομηχανική Εταιρεία, σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 02-07/15-12-
2015 απόφαση της Ειδικής Επιτροπής Άρθρου 68 Π.Δ. 30/96 Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
2) Εγκρίνει την αποσφράγιση των προσφορών στις 29-12-2015 ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00π.μ. στο κτίριο της ΠΕ Κέρκυρας Σπ. Σαμάρα 13, στο ισόγειο (αίθουσα 
συνεδριάσεων) ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής.   

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 983-48/22-12-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

                                                                              Γεώργιος Τσιλιμιδός                 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 74ΦΩ7ΛΕ-Ε6Π


		2015-12-23T07:56:38+0200
	Athens




